

"العام" يرتفع 7.46 نقاط

مؤشرات البورصة تستقبل شهر رمضان على تباين



جلسة متباينة للبورصة

نقدية بقيمة 6.6 مليون دينار (نحو 23.7 مليون دولار). كما ارتفع مؤشر السوق الأول 18,72 نقطة ليبلغ مستوى 8159.99 نقطة بنسبة ارتفاع 0.23 بالمائة من خلال تداول 80.3 مليون سهم عبر 7432 صفقة بقيمة 32 مليون دينار (نحو 97.6 مليون دولار). في موازاة ذلك انخفض مؤشر (رئيسي) 50 ليبلغ 36,74 نقطة بنسبة انخفاض 0.61 بالمائة من خلال تداول 40.2 مليون سهم عبر 2617 صفقة

وأرسلها الطاقة بـ1.84%، واستقر قطاع الرعاية الصحية. وبالنسبة للأسهم، فقد ارتفع سعر 47 سهماً بـ7.84%، بينما تراجع سعر 56 سهماً في مقدمتها "وناق" بواقع 16.51%، واستقر سعر 17 سهماً. وجاء سهم "بنك الخليج" في مقدمة نشاط الكميات بحجم بلغ 14.3 مليون سهم، وتصدر السيولة سهم "بيتك" بقيمة 7.47 مليون دينار.

تباينت المؤشرات الرئيسية للبورصة عند إغلاق تعاملات، أمس الاثنين أولى جلسات شهر رمضان، وسط ارتفاع 6 قطاعات. وشهدت الجلسة ارتفاع مؤشرها العام 7.46 نقاط ليبلغ مستوى 7440.50 نقطة بنسبة ارتفاع 0.10 بالمائة. وانخفض مؤشر السوق الرئيسي 33.57 نقطة ليبلغ 6081.97 نقطة بنسبة انخفاض 0.55 بالمائة من خلال تداول 53.6 مليون سهم عبر 3700 صفقة نقدية بقيمة

مشروع تجاري في مدينة المطالع السكنية

«بيتك» مهول رئيسي لصفقة «بيوت بلس» بـ100 مليون دينار

المطوع: المشاركة في التمويل تؤكد الدور الرائد للبنك في دعم الجهود التنموية

الخنة: المساهمة التمويلية تدعم جهود الشركة في إنجاز المشروع ضمن المدة المحددة



عبدالرحمن الخنة



يوسف المطوع

الحركة الاقتصادية في الكويت ويخلق فرص عمل جديدة، ويدعم جهود التنمية العمرانية، ويعزز الشراكة بين القطاعين العام والخاص بما يتماشى مع أهداف رؤية الكويت 2035. وأكد المطوع مواصلة الجهود في تمويل ودعم الشركات الوطنية بشكل يتلاءم مع احتياجاتها، ويساعد في إنجاز خططها ومشاريعها، بما يعزز قدرة الاقتصاد والتنمية المستدامة، لافتاً إلى أن "بيتك" يواصل سياسته في المشاركة في تمويل المشاريع التنموية وفق القواعد والنظم الائتمانية المعمول بها والإجراءات المعتمدة. من جهته، أشاد المهندس عبدالرحمن الخنة، الرئيس التنفيذي لمجموعة بيوت

شارك بيت التمويل الكويتي "بيتك"، كممول رئيسي لمشروع "بيوت بلس" وهو مشروع بناء وتطوير مجمع تجاري على مساحة تقدر بـ250 ألف متر مربع في مدينة المطالع السكنية، وذلك بقيمة 100 مليون دينار كويتي. ويمثل المشروع الذي وقعته شركة بيوت التمويل العقارية، الذراع الاستثمارية لمجموعة البيوت الاستثمارية القابضة، مع المؤسسة العامة للرعاية السكنية، فرصة استثمارية استثنائية، وخاصة بتطوير وتمويل وتشغيل وإدارة وصيانة مجمع بيوت بلس، ويلي تطلعات أصحاب المنازل الجدد في مدينة المطالع السكنية ويخدم احتياجاتهم في مستلزمات أعمال البناء والتشطيب، حيث يضم مساحات مخصصة لإقامة معارض

عمومية «الأولى للاستثمار» توافق على مقترح خطة التسوية

وفقاً للقانون رقم 71 لسنة 2020، منوهة بعدم وجود أثر مالي لتلك المعلومة. ووافقت عمومية الشركة في إبريل 2023 على توصية مجلس الإدارة بطلب الحماية القانونية، والتقدم بطلب إلى المحكمة المختصة لفتح إجراءات

التسوية الوقائية أو إعادة الهيكلة وفقاً للقانون رقم 71 لسنة 2020، وتفويض مجلس الإدارة في ذلك الشأن. وتبع ذلك، صدور قرار من المحكمة الكلية - إدارة الإفلاس - يقضي بقبول طلب افتتاح إجراءات التسوية

الوقائية، في سبتمبر الماضي، ووقف كافة المطالبات القضائية وإجراءات التنفيذ المتخذة ضد الشركة لمدة 3 أشهر، وجرى تمديدها أكثر من مرة. وفي يناير الماضي، أعلنت "الأولى" الموافقة على مقترح التسوية الوقائية قبل رفعها إلى المحكمة المختصة. وحسب آخر بيانات مالية معلنه، منيت "الأولى" على مستوى التسعة أشهر الأولى من العام الماضي بخسائر قيمتها 404.01 ألف دينار؛ قياساً بربح الفترة المناظرة من عام 2022 البالغ 1.77 مليون دينار.

أعلنت شركة الأولى للاستثمار موافقة عموميتها على مقترح خطة التسوية الوقائية المقدم من قبل مجلس الإدارة؛ وفق بيان للبورصة الكويت، أمس الاثنين. وتابعت "الأولى" بأن ذلك تمهيداً لاستكمال إجراءات تقديم الخطة

مجلس الإدارة يوصي بتوزيع نقدي 20 فلساً للسهم الواحد

«ميزان القابضة» تحقق 11.5 مليون دينار أرباحاً صافية خلال 2023

هذا القطاع في المقام الأول إلى القرار الاستراتيجي بإنهاء العقود التي لم تكن مربحة، وبالتالي تركيز الجهود على المشاريع التي تضمن الربحية. بالإضافة إلى ذلك، فإن المساهمة الكبيرة في الإيرادات للربع الرابع من عام 2022 كانت بسبب العقد مع FIFA، والذي كان حدثاً استثنائياً. وبالتالي، عند مقارنة إيرادات الربع الرابع من عام 2023 بتلك الفترة، لوحظ انخفاض ملحوظ، ويرجع ذلك إلى حد كبير إلى الطبيعة الفريدة لعقد FIFA.

قطاع الخدمات الغذائية: ارتفع إيراد القطاع بنسبة 6.7%، مدعومة بعقود الخدمات التي أبرمتها مع الأمم المتحدة ومنظماتها التابعة لها على مدى السنوات الماضية في الأردن والعراق. مجال غير الأغذية

بلغت إيرادات مجال غير الأغذية 92.9 مليون دينار كويتي مسجلة ارتفاعاً قوياً بنسبة 16% مقارنة بعام 2022. وتمثل إيرادات هذا المجال نسبة 34.3% من إجمالي إيرادات المجموعة. وتتضمن إيرادات من قطاع السلع الاستهلاكية سريعة الدوران والرعاية الصحية الذي يمثل 31.9% من إجمالي إيرادات المجموعة، وقطاع الصناعات الذي يمثل 2.4% من إجمالي إيرادات المجموعة.

قطاع السلع الاستهلاكية سريعة الدوران والرعاية الصحية: ارتفع إيراد القطاع بنسبة 17.1% مدعوماً بالأداء المتميز لعمليات تصنيع الأدوية. وقد أتاح هذا النجاح توسعاً كبيراً في الصادرات إلى سوق المملكة العربية السعودية.

قطاع الصناعات: ارتفع إيراد القطاع بنسبة 2.8% بسبب نمو مبيعات اللحوم المبردة من الإمارات إلى الكويت. وكان لهذا التحول تحدياته، مما أدى إلى انخفاض طفيف في إيرادات قطاع الأغذية. ومع ذلك، تحسنت

عمليات توزيع مشروبات الطاقة والمياه المعبأة، والتي شهدت أداءً متميزاً في عام 2023. وقد ساعد هذا النجاح في موازنة الانخفاض في قطاع الأغذية.

قطر: انخفضت الإيرادات بنسبة 16.2% ويعود هذا الانخفاض بشكل أساسي إلى عملياتنا في قطر، حيث إن العقد المبرم في العام السابق مع FIFA كان بمخاطبة زيادة فريدة في الإيرادات لمرة واحدة.

السعودية: ارتفعت الإيرادات بنسبة 2.1%. ومن الجدير بالذكر أنه قررت شركة ميزان نقل جزء من إنتاجها من الوجبات الخفيفة إلى السعودية خلال عام 2023، حيث أن تعزيز وجود مجموعة ميزان في المملكة يتماشى بشكل جيد مع التغيرات المستمرة والديناميكية داخل المملكة العربية السعودية.

أعلنت شركة ميزان القابضة، عن نتائجها المالية للربع الرابع من العام 2023 والسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2023.

وقال نائب رئيس مجلس إدارة شركة ميزان القابضة محمد جاسم الوزان: "شهدت الشركة ولله الحمد تحسناً في نظم التشغيل عام 2023 بفضل جهود فريق العمل، مما أدى إلى عودة الشركة إلى الربحية. ونتطلع إلى المحافظة على أدائها الجيد والبناء على النجاح الذي حققناه في 2024 والأعوام القادمة".

ومن جانبه قال الرئيس التنفيذي لشركة ميزان القابضة جارت والش: "لقد أثبتت مجموعة ميزان مجدداً قدرتها على التعافي والعودة إلى الربحية، وكان تحسن الأداء واضحاً بشكل خاص في عملياتنا في الكويت، والتي تعتبر سوقنا الرئيسي، ومصدر لأكثر من 70% من إيرادات المجموعة. حيث تم تنفيذ العديد من المبادرات الاستراتيجية لتعزيز الأداء في السنتين الماضيتين، شملت التركيز على الجوانب الأساسية للشركة والاستثمار في نقاط القوة الرئيسية لديها. كما شهدت أعمال الشركة في الأردن والمملكة العربية السعودية نتائج استثنائية، مدعومة بمبادرات هدفت إلى تحسين كفاءة التشغيل والعمليات ونقاط التوزيع. كما واصلت عمليات الشركة في دولة الإمارات إظهار أداء قوي، لا سيما في قنوات توزيع مشروبات الطاقة والمياه المعبأة".

نتائج السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2023، 271.2 مليون د.ك.، بارتفاع قدره 6.3%.

الأرباح التشغيلية: 18.9 مليون د.ك.، بارتفاع قدره 1137.1%.

الأرباح قبل احتساب الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك: 27.9 مليون د.ك.، بارتفاع قدره 141.1%.

الأرباح الصافية الخاصة بمساهمي الشركة الأم: 11.5 مليون د.ك. (مقارنة بخسائر 2.0 مليون د.ك. في السنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2022).

كما أوصى مجلس الإدارة بتوزيع نقدي بقيمة 20 فلساً للسهم الواحد، ومن المقرر عقد الشركة مؤتمر المحللين لمناقشة النتائج المالية للسنة المالية المنتهية في 31 ديسمبر 2023 اليوم الثلاثاء في تمام الساعة 2:00 ظهراً.

حقق مجال الأغذية إيرادات بقيمة 178.2 مليون د.ك.، بارتفاع قدره 1.8% مقارنة بعام 2022. وشكل إيراد مجال الأغذية 65.7% من إجمالي إيرادات المجموعة. وتتضمن الإيرادات من قطاع تصنيع وتوزيع الأغذية والذي يمثل 52.8% من إجمالي إيرادات المجموعة، والتجهيزات الغذائية 7.8% والخدمات الغذائية 5.2%.

قطاع تصنيع وتوزيع الأغذية: ارتفع إيراد القطاع بنسبة 8.4%. وقد شهد قطاع تصنيع وتوزيع الأغذية تحسينات ملحوظة، وفي الكويت على وجه الخصوص، حيث ارتفع مدى وصول العلامات التجارية الراسخة لمجموعة ميزان إلى مستويات جديدة.

قطاع التجهيزات الغذائية: انخفض إيراد القطاع بنسبة 29.4%، حيث يعزى الانخفاض الملحوظ في إيرادات